УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.04.2018 г. № 512
г. Сочи

Об итогах XII регионального открытого конкурса исследовательских работ и
творческих проектов дошкольников и младших школьников

«Я — исследователь» в 2017 - 2018 учебном году

Во исполнение приказа управления по образованию и науке
администрации г. Сочи от 02.04.2018 г. № 431 «О проведении XII
регионального открытого конкурса исследовательских работ и творческих
проектов дошкольников и младших школьников «Я -  исследователь», с
целью развития исследовательской активности дошкольников и младших
школьников с 10 по 12 апреля 2018 года на базе ФГАУ «Оздоровительный
комплекс «Дагомыс» проводился ХП региональный открытый конкурс
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я -  исследователь» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 172 дошкольника и младших школьника,
воспитанники 113 образовательных организаций из 34 населенных пунктов
Краснодарского края. Жюри конкурса оценило 165 исследовательских работ.
В состав жюри вошли специалисты управления по образованию и науке
администрации г. Сочи, методисты МУО Сочинского центра развития
образования, профессорско-преподавательский состав СПФ и ФЭиПУ
ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет», ФГБНУ
«Всероссийский научно-исследовательский институт цветоводства и
субтропических культур», ФГБУ «Сочинский национальный парк», НЧУ
ПОО «Сочинский гуманитарно-экономический колледж», учителя и педагоги
дополнительного образования из МОБУ СОШ № 2, МОБУ Гимназии № 6,
МОАУ Гимназии № 8, МОБУ Гимназии № 9, МОБУ СОШ № 12, МОБУ
СОШ №24, МОБУ СОШ № 86, НОУ гимназии «Школа бизнеса», МДОУ
ЦРР-ДС №41, МДОУ ДС № 67, МДОБУ ДС №27, МДОБУ ДС КВ №23,
МДОУ ЦРР-ДС №118, МБУ ДО ЦТРиГО, МБУ ДО ЦЦО «Хоста», МБУ ДО
ЭБЦ, МАУ ЦЦОД «СИБ», МБУ ДО ЦЦТ «Дагомыс», из г. Краснодара ГБОУ
ДПО «Институт развития образования», ГБУ ДО Краснодарского края
«Центр развития одаренности», МАДОУ «Центр -  детский сад № 181»,
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 63», из г. Армавира
ФГБОУ ВПО «Армавирский государственный педагогический университет».

На основании решения жюри XII регионального открытого конкурса
исследовательских работ и творческих проектов дошкольников и младших
школьников «Я — исследователь»,
приказываю:

1. Наградить дипломами управления по образованию и науке
администрации г. Сочи и ценными призами победителей, призеров,
лауреатов и участников Конкурса (Приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать
объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования,
методистам, воспитателям, подготовившим победителей, призеров и
лауреатов Конкурса (Приложение №2), а также сотрудникам
образовательных организаций, обеспечивших организацию и проведение
Конкурса.

3. Объявить благодарность:
-  членам жюри Конкурса (Приложение №3);
-  организаторам Конкурса (Приложение №4).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
О.Н.

В.Ю. Макарова

Приложение № 3
к приказу управления
по образованию и науке
от 16.04.2018 г. № 512

Список
членов жюри, осуществляющих организацию и проведение XII

регионального конкурса исследовательских работ и творческих проектов
дошкольников и младших школьников «Я -  исследователь»

Председатель жюри конкурса -  Иванов Игорь Анатольевич -  доктор
педагогических наук, профессор кафедры прикладной математики и
информатики ФЭиПУ, декан СПФ ФГБОУ ВО «Сочинский государственный
университет»

Члены жюри:
1. Ампикян Анжелика Галустовна -  заместитель директора по УВР, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
2. Аникеев Никита Аркадьевич -  заведующий отделом, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри,
организатор секции
3. Аракельян Анжела Владимировна -  заместитель директора, учитель
географии МОБУ гимназии №6 г. Сочи
4. Бабуцидзе Ольга Отаровна -  заместитель директора НОУ гимназии
«Школа бизнеса» г. Сочи
5. Базалева Любовь Александровна -  кандидат психологических наук,
доцент кафедры психологии и дефектологии СПФ ФГБОУ ВО «Сочинский
государственный университет»
6. Баланюк Татьяна Ивановна -  заместитель директора, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи
7. Баранова Светлана Андреевна -  старший преподаватель кафедры общей
психологии и социальных коммуникаций ФГБОУ ВО «Сочинский
государственный университет»
8. Баксальяни Ирина Арсеновна -  специалист по кадрам МБУ ДО ЦТРиГО
г. Сочи
9. Безребрая Екатерина Григорьевна -  методист, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
10. Беличенко Наталья Петровна -  методист, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
11. Боброва Тамара Артуровна -  начальник отдела МУО СЦРО Сочинский
центр развития образования
12. Боровиковская Ирина Валентиновна -  методист МУО Сочинский центр
развития образования

56. Морозова Наталья Александровна -  педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
57. Найденышева Инна Юрьевна -  кандидат педагогических наук, учитель
биологии и химии НОУ гимназии «Школа бизнеса» г. Сочи
58. Нескоромных Наталия Ивановна -  кандидат педагогических наук,
методист МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
59. Новоселова Ирина Анатольевна -  учитель биологии МОБУ СОШ№86,
методист МБУ ДО ЭБЦ г. Сочи
60. Овчаренко Валерий Романович -  учитель географии МОБУ СОШ №12 г.
Сочи
61. Пирожкова Ольга Борисовна -  кандидат педагогических наук, начальник
научно-исследовательского отдела ГБОУ ДПО Институт развития
образования Краснодарского края, г. Краснодар
62. Полежаева Алла Петровна -  педагог дополнительного образования МБУ
ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
63. Полтарацкая Любовь Геннадьевна -  методист МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
64. Португалян Рузанна Михайловна -  методист МУ О СЦРО, г. Сочи
65. Прокопчук Ольга Васильевна -  старший методист ГБУ ДО
Краснодарского края «Центр развития одаренности» г. Краснодар
66. Пуховский Денис Георгиевич -  инженер МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
67. Разомазов Игорь Викторович -  зам. директора по АХЧ МБУ ДО ЦТРиГО
г. Сочи
68. Родионова Юлия Евгеньевна -  учитель начальных классов МОБУ
гимназии № 9 г. Сочи
69. Рубанов Даниил Александрович -  лаборант МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
70. Садилова Оксана Павловна -  кандидат педагогических наук, доцент
кафедры педагогического и психолого-педагогического образования ФГБОУ
ВО «Сочинский государственный университет»
71. Северина Галина Васильевна -  заместитель директора МБУ ДО ЦДТ
«Дагомыс» г. Сочи
72. Солтани Галина Александровна -  кандидат биологических наук, ведущий
научный сотрудник ФГБУ Сочинский национальный парк
73. Сорян Алла Атоновна -  заместитель заведующего по НМР МДОУ
детский сад комбинированного вида № 67 г. Сочи
74. Степанова Карина Сергеевна -  начальник отдела МУ О СЦРО, г. Сочи
75. Строгонова Оксана Дмитриевна -  педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
76. Сухачева Татьяна Владимировна -  заместитель директора МАУ ЦДОД
«СИБ» г. Сочи
77. Танцура Марина Георгиевна -  педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦЦО «Хоста», воспитатель МДОБУ д/с №67, г. Сочи
78. Тараканова Анна Павловна -  педагог дополнительного образования МБУ
ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
79. Терновых Татьяна Викторовна -  методист МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
80. Титова Людмила Валерьевна -  учитель начальных классов МОБУ
гимназии № 9 г. Сочи

81. Турсунбаева Наталья Борисовна -  зав. отделом, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
82. Ушакова Анна Юрьевна -  учитель начальных классов учитель начальных
классов МОАУ гимназия №8 г. Сочи
83. Хлопкова Юлия Михайловна -  учитель начальных классов МОБУ
гимназии № 9 г. Сочи
84. Ховякова Анна Леонидовна -  кандидат педагогических наук, доцент
кафедры педагогического и психолого-педагогического образования СПФ
СГУ г. Сочи
85. Цуренко Ирина Валерьевна -  заместитель директора МУ О СЦРО, г. Сочи
86. Цховребова Александра Игоревна -  секретарь учебной части МБУ ДО
ЦТРиГО г. Сочи
87. Черненко Анна Сергеевна -  педагог дополнительного образования МБУ
ДО ЦТРиГО г. Сочи, член жюри, организатор секции
88. Черненко Наталья Васильевна -  кандидат педагогических наук, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи
89. Шипанова Елена Викторовна -  педагог дополнительного образования
МБУ ДО ЦЦО «Хоста» г. Сочи
90. Шуванова Виктория Петровна -  старший преподаватель кафедры общей
психологии и социальных коммуникаций СПФ СГУ г. Сочи

И.о. начальника управления В.Ю. Макарова